
 

 

 

KURSRAPPORT 

 

Bakgrundsinformation (Fylls i av studieadministratör) 

Kursens LADOK-kod: KK112A Omfattning (hp): 7,5 hp 

Kursens namn: Strategisk kommunikation utifrån ett barnrättsperspektiv 

Kursansvarig lärare: Sjöberg Ulrika 

Termin som kursen har genomförts: HT23 Antal registrerade studenter: 22 

Ange om kursen är fristående kurs, programkurs eller uppdragsutbildning. Om kursen har 
genomförts inom ett program ange programnamnet:  Fristående kurs på distans. 

 
 
 

Studieadministrationens perspektiv (Fylls i av studieadministratör) 

Studieadministrationens synpunkter: 
 

 
 

Kursvärderingsformer och återkoppling (Fylls i av kursansvarig lärare) 
Formativ kursvärdering: (Beskriv form för 
kursvärderingen och när den genomförts) 
 
Kursansvarig och lärare diskuteras olika 
moment på kursen och litteratur löpande.  
 
 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 
 
 
Antal som deltagit på de olika momenten har 
varierat.  

Summativ kursvärdering: (Beskriv form för 
kursvärderingen och när den genomförts) 
 
Efter kursens avslut skickades 
kursvärdering till samtliga studenter. 
Denna kursvärdering kompletterades med 
ett samtal kring kursen (dess styrkor och 
utvecklingsområden) på första 
examinationstillfället (2 november 2023) 
 
 

Antal som deltagit i kursvärderingen: 
 
 
Fem stycken besvarade utskickad kursvärdering. 

Återkoppling till studenter: (Beskriv hur och när återkoppling genomförts till aktuell 
studentgrupp) 
 
Den 2 november hade lärare samt studenter gemensam diskussion om kursen – 



 

styrkor samt utvecklingsområden. Genomförd kursrapport publiceras på kursens 
sida på Canvas för såväl befintliga studenter som för studentgruppen HT 24. 
 
 

 
 
 

Studentperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Sammanfattning av studenternas kursvärderingar:  
 
Samtliga fem studenter som besvarat studenterna är nöjda/mycket nöjda med kursen som 
helhet.”En kurs som hjälper mig i mitt arbete som barnrättstrateg.”, ”Kursen har varit lärorik och 
intressant. Jag har fått med mig mycket bra kunskap som jag kan använda vidare i mitt jobb.”, 
”Intressant kurs, bra diskussioner. Engagerade lärare.”. Kursen får fina omdömen där bland annat 
en student skriver ” Jag är nöjd med utbildningen som helhet. Kursen ger en bra grundnivå i digital 
kommunikation samt barnkonventionen och implementering av artiklarna i arbetet med barn. 
Lärarna är otroligt hjälpsamma och med snabb respons på frågor och funderingar.” Studenterna 
uppskattar även att det inte är en alltför stor klass där möjlighet ges att diskutera och ställa frågor.  

 
1. I vilken utsträckning anser du dig ha uppnått kursens lärandemål?  

Samtliga studenter menar att de har uppnått kursens lärandemål i stor eller mycket stor 
utsträckning.  

 

2. I vilken utsträckning anser du att kursens arbetsformer/läraktiviteter har varit ett stöd i ditt 
lärande för att kunna uppnå lärandemålen?  

Fyra studenter anser att kursens läraraktiviteter (föreläsningar, seminarier, handledning) i 
mycket stor utsträckning har varit ett stöd för deras lärande och för att kunna uppnå 
lärandemålen. En student har fyllt i ”i stor utsträckning”.  

 

3. I vilken utsträckning anser du att kursens examinationsformer gett dig möjlighet att visa 
hur väl du uppnått lärandemålen?  

Fyra studenter har svarat att kursens examinationsformer (utvecklingsprojekt samt poster) 
har gett dem möjlighet i mycket stor utsträckning visa att man uppnått lärandmålen. En 
student har svarat i viss utsträckning. Endast en kommentar har skrivit på denna fråga – 
”Spännande och läskigt på samman gång men väldigt lärorikt.” 

 

4. I vilken utsträckning anser du att kursen som helhet har uppfyllt dina förväntningar?  

Samtliga studenter skriver att kursen som helhet har uppfyllt deras förväntningar i mycket 
hög utsträckning.  

 

”Jag trodde först att den inte skulle passa för mig och att jag hade missat när jag ansökte. Det 
visade sig att den har varit helt fantastisk för mig och verkligen gett mig något som jag kan ta 
med mig i jobbet.” 

 

”Har fått en bred förståelse för barnkonventionen och hur man på olika sätt resonerar kring 
digitala medier och innehållet på både ett positivt sätt samt de negativa konsekvenser det 
kan få för barn och deras inkluderande.” 

 

”Är mycket nöjd med kursen och har lärt mig mycket som jag tar med mig.” 



 

 

5. I vilken utsträckning har kursen gett dig möjlighet att ta ansvar för eget lärande? 

Samtliga studenter som besvarar kursvärderingen menar att kursen gett dem möjlighet att ta 
ansvar för sitt eget lärande i hög/mycket hög utsträckning.  

 

6. Vad kan göras annorlunda eller bättre nästa gång kursen ges? 

Flera viktiga förslag ges på hur kursen kan stärkas ytterligare något som även diskuterades på 
den muntliga utvärderingen: 

 

”Börja tidigare med kommunikationsdelen och tidigare gruppdiskussioner om 
nulägesanalysen.” 

 

”Mer gruppdiskussioner. Jag tycker att föreläsningarna varit givande, men jag tycker också att 
det har varit givande att få dela tankar och reflektioner med dom andra på kursen.” 

 

”Tidigare i upplägget ha presentationer kring ämnet strategisk kommunikation, olika medier.” 

 

”Tyckte att momentet med nulägesanalysen blev för utdraget och velat komma igång med 
målgruppsanalysen tidigare, allt kom ganska tätt inpå sista 2v med sista delen i 
utvecklingsprojektet, göra kommunikationsmål samt skriva ihop en pitch, öva på den 

och designa en poster.” 

 

”Blir svårt överlag att känna sig bekväm att ställa frågor rakt ut. Så då kanske man kan ta med 
sig frågor inför veckovisa presentationerna/föreläsningarna.” 
 

 
 
 

Lärarperspektiv (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Sammanfattning av lärarnas synpunkter/Resultat: (Här sammanfattas kommentarerna till 
kursens genomförande och resultat utifrån en bedömning av studenternas faktiska 
läranderesultat i förhållande till kursens lärandemål. Såväl framgångsfaktorer som problem 
identifieras.) 

 

Kursen ’Strategisk kommunikation utifrån ett barnrättsperspektiv’ gavs första gången hösten 
2022. Kursen riktar sig huvudsakligen till redan yrkesverksamma eller personer intresserad av 
strategisk kommunikation med barn. För att nå dessa studentgrupper går kursen på distans. Vid 
samtliga undervisningstillfällen medverkade kursansvarig och lärare för att få bättre inblick i 
kursen och dess genomförande. Till kursen bjöds även externa föreläsare in vid två tillfällen med 
stor kompetens inom barnrätt och med konkreta exempel på att arbeta med strategisk 
kommunikation utifrån ett barnrättsperspektiv. Denna termin bjöds Lilla Rädda Barnen in för att 
berätta om sin webbplats till barn, en föreläsning som var uppskattad.  

 

Inför kursen HT 23 genomfördes flera ändringar som har stärkt kursen t ex med tydligare 
fokusområde enligt genomförda utvärderingar. Kursen hade ytterligare ett tillfälle om strategisk 
kommunikation, ett område som studenterna vill se ännu mer av. Nytt var även att 
målgruppsanalysen fick mer utrymme på kursen och medverkande lärare har upplevt att 
studenterna hunnit med att läsa litteraturen (som även har kortats ner från HT22) och att det 
finns en tydligare röd tråd. För att ge mer utrymme till momenten om strategisk kommunikation 



 

har en inledande föreläsning om Uppmärksamhetssamhället tagits bort. En ändring som gjordes 
för kursen Ht23 var flipped classroom genom att ge studenterna förberedelseuppgifter kopplat 
till olika kursmoment som i sin tur studenterna hade nytta av till sina pågående 
utvecklingsprojekt. Denna ändring var lyckad då studenterna fick bli mer involverade och 
diskutera litteraturen kopplat till eget utvecklingsprojekt.  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Analys och åtgärdsplan (Fylls i av kursansvarig lärare) 

Genomförda ändringar som gjordes inför kursen HT23 har varit lyckade som lärarlaget kommet att 
fortsätta med och utveckla. Placeringen av strategisk kommunikation och dess moment kan 
eventuellt komma tidigare på kursen samt att del 1 om nulägesanalys kan kortas ner. Ett önskemål 
som framkom i samtalen med studenterna är att de önskar längre tid i gruppdiskussioner för att få 
bredare förståelse kring en fråga och att lära sig mer av andra. Flipped classroom som pedagogisk 
modell uppskattas men möjligheten att uppmuntra studenterna att ta med egna 
frågor/funderingar kan lyftas fram ännu mer. Ett förslag som gavs var även att kursen börjar mer 
intensivt de första veckorna med flera lektioner för att sedan frigöra tid för eget arbete. Samtliga 
förslag kommer att ses över till nästa kurstillfälle.  



 

 

 

 
Publicering och arkivering (Ombesörjs av studieadministratör) 
 

Kursrapporten är publicerad och studenterna har meddelats om publiceringen, 
 

Kursrapporten är arkiverad enligt universitetets arkiveringsregler, 
 

Kursrapporten har delgivits programansvarig (om det är en programkurs), 
 

Kursrapporten har sparats enligt institutionens ev. ytterligare önskemål.

 


